UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

EDITAL DO PPGEECA Nº 098/2025 – UEPA

RESULTADO DOS REQUERIMENTOS DE PEDIDOS DE ISENÇÃO

A COMISSÃO do PROCESSO de SELEÇÃO para ingresso no Mestrado Profissional em
Educação e Ensino de Ciências na Amazônia - PPGEECA, torna público o resultado dos
requerimentos de pedidos de isenção da taxa de inscrição referente ao EDITAL nº 098/2025
– UEPA.

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

ALDEMIR DE SENA TRINDADE JUNIOR Homologada -

ALESSANDRA DA FONSECA CEREJA FERREIRA Homologada -

ALINE MARTINS Homologada -

ANA AMELIA BRAGANCA DA SILVA Homologada -

ANA CAROLINA FREITAS LALOR
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA
(comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos
últimos 2 (dois) anos)

ANA CAROLINE SILVA DA FONSECA Homologada -

ANILTO BITENCOURT QUARESMA Homologada -

ANTONIO JOSE DA SILVA OLIVEIRA  Homologada -

BEATRIZ SOUSA OLIVEIRA Homologada -

BRUNO ARAUJO DOS SANTOS  Homologada -

CAMILA MARCELA OLIVEIRA DA SILVA Homologada -

CRISTIANA ALINE CARDOSO GAIA Homologada -

DAIANA CRISTINA SILVA DE MACEDO Homologada -

DEBORA CRISTINA DE JESUS BEZERRA Homologada -

EDUARDO SILVA DOS SANTOS Homologada -

ELANA DIAS DOS SANTOS Homologada -

ELEN PANTOJA DOS SANTOS
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA (não
anexou comprovante de
cadastro no CadÚnico, emitido
pelo site
https://cadunico.dataprev.gov.
br, atualizado nos últimos 2
(dois) anos)

GABRIEL ALMEIDA NEVES Homologada -

GEISIANE DE FREITAS ALBUQUERQUE
Não

Homologada
Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025 – UEPA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

(comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos
últimos 2 (dois) anos)

GESSYCA MARIA GARCIA DOS SANTOS
Não

Homologada

Não atendeu ao disposto no item
6.4 do Edital nº 098/2025-UEPA
(não anexou o comprovante que
ateste sua condição de pessoa
com deficiência - PcD).

HEMILLY ALVES DE OLIVEIRA Homologada -

HORACIO THALES QUEIROS TESTE
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA (não
anexou comprovante de
cadastro no CadÚnico emitido
pelo site
https://cadunico.dataprev.gov.
br, atualizado nos últimos 2
(dois) anos)

ISAIAS SOUZA E SOUSA Homologada -

ISRAEL LIMA DE ALCANTARA Homologada -

JESSICA BATISTA DE ASSUNCAO Homologada -

JOAO VICTOR DOS SANTOS CARDOSO Homologada -

JOSE IEGO DA SILVA CONCEICAO
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA
(comprovante de cadastro no
CadÚnico, atualizado nos
últimos 2 (dois) anos)

JULIANA BORGES DA SILVA Homologada -

KAMILLY VITORIA MAIA DA SILVA Homologada -

LIVIA LIMA DOS SANTOS Homologada -

LUANA BARROS DE ARAUJO
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA (não
anexou comprovante de
cadastro no CadÚnico emitido
pelo site
https://cadunico.dataprev.gov.
br, atualizado nos últimos 2
(dois) anos)

MARGARETHE DO SOCORRO CORREA BRASIL
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA (não
anexou comprovante de
cadastro no CadÚnico emitido
pelo site
https://cadunico.dataprev.gov.
br, atualizado nos últimos 2
(dois) anos)

MARIA ALDALEIA DA MOTA QUEIROZ
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA (não
anexou comprovante de
cadastro no CadÚnico emitido

https://cadunico.dataprev.gov.br/
https://cadunico.dataprev.gov.br/

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E EDUCAÇÃO

pelo site
https://cadunico.dataprev.gov.
br, atualizado nos últimos 2
(dois) anos)

MARILIA AGUIAR DA SILVA Homologada -

MAYRA REGINA LOPES DE OLIVEIRA
Não

Homologada

Não atendeu ao item 6.5 do
Edital nº 098/2025–UEPA (não
anexou comprovante de
cadastro no CadÚnico emitido
pelo site
https://cadunico.dataprev.gov.
br, atualizado nos últimos 2
(dois) anos)

NAIELY COSTA DOS REMEDIOS Homologada -

NATALIA DE OLIVEIRA PEIXOTO Homologada -

RAIANE CONCEICAO SARMENTO Homologada -

RAYRA DE CRISTO FERREIRA Homologada -

RODRIGO ELIAS SIMAO ALVARES Homologada -

TAMIRES DE SOUSA DE MATOS Homologada -

YASMIN DE ALMEIDA SANTANA Homologada -

O(s) recurso(s) deverá(ão) ser enviado para o e-mail ppgeecaprocessoseletivo@uepa.br,
juntamente com as respectivas razões do recurso, do dia 16.09.2025 às 23h59 do dia
17.09.2025. Seguir as orientações do item 9 do Edital 098/2025- UEPA.

Observação: Conforme item 9.5 do Edital 098/2025 - UEPA, exclusivamente na Etapa de
Homologação das inscrições é possível receber o acréscimo de novos documentos, o
qual deve ser enviado junto com a justificativa em fase de recurso.

Em, 16 de setembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
PORTARIA‡ Nº 51 – GD/CCSE, de 16 de junho de 2025